



DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório nº 276/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 146/2023

Tipo: Menor preço por item

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIOS, ELETROELETRÔNICO, ELETRODOMÉSTICO E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E SEUS RESPECTIVOS SETORES

FICHA	DOTAÇÃO
47	02.01.02.04.122.0007.2011.4.4.90.52.00
87	02.02.01.04.126.0005.2018.4.4.90.52.00
94	02.02.02.04.122.0005.2016.4.4.90.52.00
167	02.03.02.04.129.0010.2034.4.4.90.52.00
197	02.04.01.04.122.0005.2129.4.4.90.52.00
478	02.05.04.08.244.0038.2284.4.4.90.52.00
495	02.05.05.13.392.0040.2288.4.4.90.52.00
545	02.05.06.27.122.0042.2298.4.4.90.52.00
596	02.06.01.10.122.0018.2217.4.4.90.52.00
630	02.06.01.10.301.0019.2222.4.4.90.52.00
676	02.06.01.10.302.0021.2239.4.4.90.52.00
692	02.06.01.10.302.0022.2245.4.4.90.52.00
708	02.06.01.10.303.0020.2231.4.4.90.52.00
747	02.06.01.10.305.0023.2253.4.4.90.52.00
778	02.07.01.12.361.0012.2162.4.4.90.52.00
843	02.07.01.12.365.0012.2168.4.4.90.52.00
861	02.07.01.12.365.0012.2172.4.4.90.52.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal nº10.520/02 no Decreto Municipal nº3.989/20, subsidiadas pela Lei Federal nº8.666/93, HOMOLOGO E ADJUDICO os itens à(s) empresa(s) vencedora(s):

EMPRESA: H & I DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 47.351.983/0001-74						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
02	09	UN	APARELHO TELEFONE TIPO I IDENTIFICADOR DE CHAMADA * Telefone tipo I - IP com identificador de chamada conforme edital.	ELGIM SF	260,00	2.340,00
33	03	UN	CAIXA ACUSTICA AMPLIFICADA * Caixa acustica amplificada conforme edital.	LENOX CA60	178,40	535,20
52	02	UN	FOGAO 4 BOCAS DOMESTICO Queimador esmaltado sendo 1 queimador rápido e 3 queimadores semi-rápidos, tipo de acendimento elétrico . eficiência energética classe a , bivolt , dimensões aproximadas : altura	ITATIAIA STAR	750,00	1.500,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			96 , largura 51.5 profundidade 60.3 forno: queimador de forno 2,4, 2 prateleiras , capacidade aproximada , 63 litros . auto limpante , com pés.			
65	01	UN	LAVADORA DE ALTA PRESSAO 1700W 2000PSI Minimo 1700w de potencia / pressao 2000 psi; acompanha: recipiente para detergente, regulagem do leque, suporte para mangueira, rodas emborrachadas; com engate rapido (tipo click); com mangueira de trama de aco; mangueira de 1/2; tensao 110v ou bivolt; garantia minima de 12 meses.	ELECTROLUX UWS31	850,00	850,00
105	06	UN	PROJETOR MULTIMIDIA *conforme edital.	MULTILASER PJ004	2.500,00	15.000,00
113	05	UN	TELA DE PROJEÇÃO ELETRICA COM CONTROLE REMOTO * Área de projeção: 244 x 183 cm. Dimensões embalada: 15 x 15 x 270 cm. Dimensões do estojo metálico: 10 x 11 x 280 cm (com molduras laterais). Dimensões em polegadas: 120". Dimensões do rasgo para instalação: 276 x 08 cm. Peso da embalagem: 13,1 kg. Peso do produto: 11,0 kg. Formato: 4:3 (padrão corporativo). Voltagem: 110v. Tecnologia do controle remoto: rádio frequência (315 mhz). Instalação: teto (forro). Garantia: 12 meses. Bordas: sim (pretas). Tecido: matte white 1.1	MULTI AC350	1.040,00	5.200,00
114	01	UN	TENDA DOBRÁVEL 3 PAREDES * Parede para tenda gazebo 3x3m: tenda trixx e três paredes laterais. sobreteto em poliéster oxford acompanhamento de estacas, cordas para fixação, bolso interno, sistema de ancoragem (discos) power fix e bolsa para facilitar o transporte da tenda. especificações parede: comprimento: 3 m composição: poliéster com fixadores de fecho de contato largura: 3m altura: 1,85 m especificações tenda: proteção silver coating estacas incluídas: sim altura: 2,4 m largura: 3 m composição: pernas em alumínio reforçado, estrutura em aço esmaltado e lona em poliéster oxford dobrável: sim observação: teto aluminizado com silver coating, com proteção solar fator 50; acompanha estacas, cordinhas e discos para ancoragem; bolsa de transporte inclusa); sua base e seu topo tem 3x3 metros e altura 2,40 metros. cor: azul comprimento: 3 m	BEL 3X3	650,00	650,00
116	05	UN	VENTILADOR DE COLUNA 50 CM 6 PAS * Com motor com potência mínima de 200 w e vazão nominal mínima de 230 m³ / min especificações mínimas: tensão: 127 v ou bivolt diâmetro: 500 mm potência elétrica: 200 w a 250 w potência do motor: 1/4 cv (hp) rotação mínima	VENTISOL TURBO	230,00	1.150,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			de 1650 rpm vazão mínima: 230 m³/min hélice: 6 pás suporte: tubo metálico ou alumínio com regulagem de altura e base em material plástico; grade: metálica pintura: eletrostática/epoxi cor: preto controle de velocidade: rotativo classificação de consumo energia inmetro mínimo b oscilação/alcance: 55° / 5,5 mts possui regulagem manual de inclinação			
TOTAL: R\$27.225,20 (VINTE E SETE MIL DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)						

EMPRESA: PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS
CNPJ: 35.263.905/0001-39

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
03	78	UN	ARMARIO ALTO 2 PORTAS EM ACO CHAPA 22 Armário 02 portas em aço e 04 prateleiras. armário confeccionado em chapa de aço sae1008 a sae-1012 0,76 mm (#22) com dimensões de 1980x900x450mm, com acabamento texturizado. sistema de tratamento antiferruginoso por meio de túneis a spray recebendo uma camada de proteção com no mínimo 3 etapas, desengraxa e fosfatização em fosfato de ferro quente, enxágue em temperatura ambiente e posterior aplicação de passivador inorgânico o que garante camadas de fosfato distribuídas de maneira uniforme sobre o aço e maior resistência a intempéries.conforme edital. AMPLA PARTICIPAÇÃO	EDE/EDE	1.446,00	112.788,00
109	01	UN	ROUPEIRO DE AÇO INSALUBRE 6 PORTAS * Conforme edital.	EDE/EDE	2.646,38	2.646,38
TOTAL: R\$115.434,38 (CENTO E QUINZE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)						

EMPRESA: ML DO BRASIL EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
CNPJ: 34.075.109/0001-00

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
04	25	UN	EXCLUSIVO ME - ARMARIO ALTO 2 PORTAS EM ACO CHAPA 22 * Armário 02 portas em aço e 04 prateleiras. armário confeccionado em chapa de aço sae1008 a sae-1012 0,76 mm (#22) com dimensões de 1980x900x450mm, com acabamento texturizado. sistema de tratamento antiferruginoso por meio de	RS MÓVEIS	980,00	24.500,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			túneis a spray recebendo uma camada de proteção com no mínimo 3 etapas, desengraxe e fosfatização em fosfato de ferro quente, enxágue em temperatura ambiente e posterior aplicação de passivador inorgânico o que garante camadas de fosfato distribuídas de maneira uniforme sobre o aço e maior resistência a intempéries.conforme edital.			
19	25	UN	EXCLUSIVO ME - ARQUIVO DE ESCRITORIO 4 GAVETAS ACO CHAPA 22 *Conforme edital.	RS MÓVEIS	950,00	23.750,00
TOTAL: R\$48.250,00 (QUARENTA E OITO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)						

EMPRESA: UFFICIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA CNPJ: 04.443.182/0001-26						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
05	04	UN	ARMARIO ALTO ESCRITORIO MDP 1600X 800X 400MM Conforme edital.	MARZO VITORINO/M ARZO VITORINO	1.200,00	4.800,00
06	04	UN	ARMARIO ALTO MULTIUSO COM DIVISAO VERTICAL E PRATELEIRAS REGULAVEIS * Dimensões: 800x500x1000mm . conforme edital.	MARZO VITORINO/M ARZO VITORINO	1.400,00	5.600,00
07	05	UN	ARMARIO BAIXO 2 PORTAS MDF 1400X 500X 740MM Conforme edital.	MARZO VITORINO/M ARZO VITORINO	1.322,06	6.610,30
08	05	UN	ARMARIO BAIXO 2 PORTAS MDF 800 X 500 X 740 MM Conforme edital.	MARZO VITORINO/M ARZO VITORINO	866,74	4.333,70
11	02	UN	ARMARIO ESCANINHO 4 PORTAS MDP * Conforme edital.	MARZO VITORINO/M ARZO VITORINO	1.381,32	2.762,64
12	22	UN	ARMARIO ESCANINHO 8 PORTAS MDP Conforme edital.	MARZO VITORINO/M ARZO VITORINO	2.208,75	48.592,50
13	03	UN	ARMARIO ESCRITORIO ESTANTE NICHOS MDP Conforme edital.	MARZO VITORINO/M ARZO VITORINO	1.229,47	3.688,41
14	06	UN	ARMARIO MEDIO COM 1 PRATELEIRA FIXA E 2 REGULAVEIS *Conforme edital.	MARZO VITORINO/M ARZO VITORINO	823,06	4.938,36
20	05	UN	BANCADA PARA 2 COMPUTADORES , MDF, 1400L X 600P X 750A Conforme edital.	MARZO VITORINO/M ARZO VITORINO	950,00	4.750,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

68	28	UN	EXCLUSIVO ME - LONGARINA AEROPORTO COM BRACO 3 LUGARES ACO CROMADA COM ESTOFAMENTO * Cadeira tipo longarina com base fixa; base fixa em formato de "y" em aço cromado com quatro sapatas; encosto com estrutura em aço perfurado e estofamento revestido em couro pu; assento com estrutura em aço perfurado e estofamento revestido em couro pu; braço em aço cromado com formato anatômico; peso máximo recomendado: 150kg por assento. medidas aproximadas: dimensões totais: 173cmx62cmx74cm; encosto: largura: 53cm altura: 52cm assento: profundidade: 48cm largura: 53cm altura até o chão: 44cm espessura chapa de aço: espessura do assento/encosto: 1.2mm; espessura dos braços/pernas: 1.2mm; espessura da base da longarina: 1.8mm	PRÓPRIA-PRÓPRIA	941,42	26.359,76
78	42	UN	MESA DE ESCRITORIO MDP COM 3 GAVETAS * Tampo e painel (espelho): confeccionados em mdp com 18 mm de espessura, revestidos em laminado melamínico texturizado na cor cinza. acabamento das extremidades reto em fita abs 2mm. gavetas: confeccionadas em mdp, dotadas corredeiras telescópica com microesferas, possuem tranca coletiva com chave reserva. acabamento das extremidades reto em fita abs 1mm. dimensões mínimas das gavetas: altura interna 7,5 cm, largura interna 25 cm, profundidade 33 cm estrutura: pés de aço metalom, pintados em epoxi-pó eletrostática com secagem em estufa, c/ sapatas reguladoras de nível. base em tubo oblongo, duplo tupo de sustentação (coluna). travessa superior fixada ao tampo por meio de canaleta e parafusos. dimensões da mesa: largura 120 x profundidade 60 cm x altura 74 cm. admite-se variação de até 5%.	MARZO VITORINO/MARZO VITORINO	558,52	23.457,84
80	06	UN	MESA DE REUNIAO 8 LUGARES MDP * Conforme edital.	MARZO VITORINO/MARZO VITORINO	1.558,61	9.351,66
86	03	UN	MESA DE TRABALHO EM L - 1600X 1400X 740MM *Conforme edital.	MARZO VITORINO/MARZO VITORINO	1.619,84	4.859,52
87	09	UN	MESA PARA COMPUTADOR MDF * Mesa retangular com tampo de 15mm, acabamento ergosoft em ambos os lados, estrutura com madeira lateral e uma coluna de aço 50x30mm. gaveteiro fixo com 2 gavetas, chave, acabamento com fita de borda lisa.teclado retrátil com 15mm corredeiras. dimensões da mesas : altura 75cm, profundidade 60cm e largura 120cm.	PRÓPRIA-PRÓPRIA	463,33	4.169,97



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

89	02	UN	MESA PARA REFEITORIO ADULTO 2 BANCOS * Conforme edital.	PRÓPRIA-PRÓPRIO	1.100,00	2.200,00
TOTAL: R\$156.474,66 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS)						

EMPRESA: MOBILLE-ACO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA ME
CNPJ: 13.759.572/0001-09

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
09	02	UN	ARMARIO BALCAO DE COZINHA 3 PORTAS 3 GAVETAS EM AÇO *Conforme edital.	TELA SUL	747,00	1.494,00
10	02	UN	ARMARIO COZINHA ACO CONJUNTO 3 PECAS * Conforme edital.	TELA SUL	1.369,00	2.738,00
18	76	UN	ARQUIVO DE ESCRITORIO 4 GAVETAS ACO CHAPA 22 *Conforme edital.	METODO	979,00	74.404,00
29	64	UN	EXCLUSIVO ME - CADEIRA SECRETARIA FIXA SEM BRACO TECIDO Conforme edital.	RHODES	178,00	11.392,00
43	20	UN	ESCADA HOSPITALAR ACO INOX 2 DEGRAUS * Estrutura em tubo de aço inox redondo 7/8, reforçada; dimensões aproximadas: 40 x 40 x 40 cm (c x l x a) ; matéria prima do degrau em aço inox; degrau medindo aproximadamente 40 x 20 cm (comp x larg); revestimento do piso em borracha antiderrapante; pés com ponteiros de pvc; garantia mínima de 12 meses.	FAWLER	180,00	3.600,00
50	10	UN	ESTANTE EXPOSITOR DE REVISTAS E LIVROS * Expositor para livros e periódicos simples, totalmente confeccionado em chapa de aço com baixo teor de carbono, com acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 90 micras. 01 (uma) base em formato trapezoidal, formada por uma única peça, fechada, confeccionada em chapa nº 20 (0,90 mm), com altura de 155 mm e angulação aproximada de 9°, sua fixação às laterais da estante se dá através de parafusos sextavados galvanizados, possui ainda 04 (quatro) sapatas reguladoras de nível, que não ultrapassam os limites externos da estante; 01 (uma) travessa superior horizontal trapezoidal confeccionada em uma única chapa nº 20 (0,90 mm), com altura de 75 mm e angulação aproximada de 18°, sua fixação às laterais da estante se dá através de parafusos galvanizados;	METODO	3.676,00	36.760,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			02 (duas) laterais com altura de 2000 mm e largura de 300 mm, confeccionadas em uma única peça chapa nº 18 (1,20mm), a face interna, que permite encaixe das bandejas em passos de aproximadamente 90 mm, deverá possuir 19 (dezenove) opções de regulagem, onde os rasgos devem ser horizontais, sem nenhum desnível, com altura de 5mm e comprimento de aproximadamente 265 mm a borda interna da lateral deverá ser angular, formando encaixe exato entre a base e a travessa superior sem cantos vivos ou arestas; 04 (quatro) prateleiras inclinadas com dimensões úteis de no mínimo 93,0 cm de comprimento e 29,0 cm de altura, confeccionadas em chapa nº 20 (0,90 mm), com dobras nas laterais que permitem as mesmas a união as laterais pelo sistema horizontal deslizante de encaixe (sem parafusos), no seu comprimento devem apresentar dobras duplas, sendo que a primeira deve possuir inclinação de aproximadamente 55° (cinquenta e cinco graus) em relação à prateleira; não poderá apresentar arestas cortantes, rebarbas e soldas aparentes. dimensões aproximadas: altura: 200 cm, largura: 100 cm, profundidade: 30 cm.			
67	87	UN	LONGARINA AEROPORTO COM BRACO 3 LUGARES AÇO CROMADA COM ESTOFAMENTO * Cadeira tipo longarina com base fixa; base fixa em formato de "y" em aço cromado com quatro sapatas; encosto com estrutura em aço perfurado e estofamento revestido em couro pu; assento com estrutura em aço perfurado e estofamento revestido em couro pu; braço em aço cromado com formato anatômico; peso máximo recomendado: 150kg por assento. medidas aproximadas: dimensões totais: 173cmx62cmx74cm; encosto: largura: 53cm altura: 52cm assento: profundidade: 48cm largura: 53cm altura até o chão: 44cm espessura chapa de aço: espessura do assento/encosto: 1.2mm; espessura dos braços/pernas: 1.2mm; espessura da base da longarina: 1.8mm AMPLA PARTICIPAÇÃO	RHODES	587,00	51.069,00
110	06	UN	ROUPEIRO EM AÇO 16 PORTAS SOBREPOSTAS CHAPA 22 CINZA * Conforme edital.	METODO	989,00	5.934,00
TOTAL: R\$187.391,00 (CENTO E OITENTA E SETE MIL TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS)						



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: BRUNO DO CARMO FERREIRA CNPJ: 34.240.500/0001-12						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
17	38	UN	ARMARIO VITRINE HOSPITALAR ACO 2 PORTAS *Conforme edital.	HOSPITALARE	797,99	30.323,62
42	01	UN	ESCADA DOBRAVEL ACO 7 DEGRAUS * Estrutura tubular em aco carbono com pintura epoxi na cor branca ou cinza; com degraus anti-derrapantes; capacidade de peso minima: 120kg; altura maxima aproximada aberta: 1,60m; distancia aproximada entre degraus: 0,20m; peso maximo: 7,5kg; com certificacao do inmetro; garantia minima de 12 meses.	MOR	219,99	219,99
TOTAL: R\$30.543,61 (TRINTA MIL QUINHENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS)						

EMPRESA: ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA CNPJ: 27.748.454/0001-00						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
21	29	UN	BEBEDOURO DE AGUA GALAO 20 LITROS EM ACO INOX ELETRICO Conforme edital.	LIBELL MASTER CGA	630,00	18.270,00
22	15	UN	BEBEDOURO DE COLUNA PRESSAO INOX Conforme edital.	LIBELL PRESS STAR	700,00	10.500,00
23	01	UN	BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX 200 LITROS 4 TORNEIRAS Conforme edital.	KNOX KX20	2.570,00	2.570,00
54	02	UN	FREEZER HORIZONTAL 530L 2 PORTAS * Função freezer e refrigerador; fechadura de segurança com chave; capacidade líquida aproximada de 530l; com 02 portas; na cor branca; versatilidade de freezer ou refrigerador; temperatura mínima/máxima: 2 a 8°C e -18 a -22°C; design arredondado; gabinete externo e interno em aço zincado e pre-pintado com esmalte poliéster; com dreno frontal de gelo; com termostato; com selo procel eficiência A (mais eficiente); com certificado do inmetro; dimensões aproximadas: 1,45 x 0,75 x 0,95; tensão: 110v ou bivolt; garantia mínima de 12 meses.	CONSUL CHB53	3.410,00	6.820,00
60	12	UN	GELADEIRA FROST FREE 300 L A 323 L * capacidade total 300 litros; 01 porta; sistema degelo frost free; cor branca; capacidade	CONSUL CRB36	1.950,00	23.400,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			refrigerador 253 litros; capacidade líquida do freezer 47 litros; prateleiras de grade reguláveis e removíveis; gaveta multiuso transparente; compartimento extra-frio; tensão/voltagem: 110v. dimensões aproximadas: altura 1,57 cm x largura 64,5 cm x profundidade 71,5 cm; peso 48,00 kg			
97	02	UN	MICROONDAS 25 A 27 LITROS * Microondas cor: branco, voltagem: 110v, capacidade 26l, prato com diâmetro de 270mm, teclas fáceis: fit e manter aquecido, opções descongelar rápido ou descongelar por peso, função potência, função relógio, função display / sound, função tira odor, acima 1400w de potência classe "a" em eficiência energética	ELECTROLUX MTO30	625,00	1.250,00
117	100	UN	VENTILADOR DE PAREDE 50 CM 6 PAS * Com motor com potência mínima de 200 w e vazão nominal mínima de 230 m ³ / min especificações mínimas: tensão: 127 v ou bivolt diâmetro: 500 mm potência elétrica: 200 w a 250 w potência do motor: 1/4 cv (hp) rotação mínima de 1650 rpm vazão mínima: 230 m ³ /min hélice: 6 pás suporte: parede aço com acessórios para instalação grade: metálica pintura: eletrostática/epoxi cor: preto controle de velocidade: rotativo classificação de consumo energia inmetro mínimo b oscilação/alcance: 55° / 5,5 mts possui regulagem manual de inclinação	VENTISOL STEEL PAREDE 50CM	200,00	20.000,00
TOTAL: R\$82.810,00 (OITENTA E DOIS MIL OITOCENTOS E DEZ REAIS)						

EMPRESA: MUNDO OFFICE LTDA
CNPJ: 23.317.916/0001-75

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
25	100	UN	CADEIRA FIXA MULTIUSO SEM BRACO EMPILHAVEL POLIPROPILENO CONFORME EDITAL.	MO	120,00	12.000,00
69	07	UN	LONGARINA AEROPORTO COM BRACO 4 LUGARES AÇO CROMADA COM ESTOFAMENTO * CADEIRA TIPO LONGARINA COM BASE FIXA; BASE FIXA EM FORMATO DE "Y" EM AÇO CROMADO COM QUATRO SAPATAS; ENCOSTO COM ESTRUTURA EM AÇO PERFURADO E ESTOFAMENTO REVESTIDO EM COURO PU; ASSENTO COM ESTRUTURA EM AÇO PERFURADO E ESTOFAMENTO REVESTIDO EM COURO PU; BRAÇO EM AÇO CROMADO COM FORMATO ANATÔMICO; PESO MÁXIMO RECOMENDADO: 150KG POR ASSENTO. MEDIDAS APROXIMADAS: DIMENSÕES TOTAIS: 240CMX62CMX74CM; ENCOSTO: LARGURA: 53CM ALTURA: 52CM ASSENTO:	MO	1.169,33	8.185,31



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			PROFUNDIDADE: 48CM LARGURA: 53CM ALTURA ATÉ O CHÃO: 44CM ESPESSURA CHAPA DE AÇO: ESPESSURA DO ASSENTO/ENCOSTO: 1.2MM; ESPESSURA DOS BRAÇOS/PERNAS: 1.2MM; ESPESSURA DA BASE DA LONGARINA: 1.8MM			
TOTAL: R\$20.185,31 (VINTE MIL CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS)						

EMPRESA: META X INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA						
CNPJ: 18.493.830/0001-63						
AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
28	195	UN	CADEIRA SECRETARIA FIXA SEM BRACO TECIDO Conforme edital.	PRÓPRIO	289,00	56.355,00
30	105	UN	CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA COM BRACO TECIDO Conforme edital.	PRÓPRIO	639,20	67.116,00
TOTAL: R\$123.471,00 (CENTO E VINTE E TRÊS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS)						

EMPRESA: VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LTDA EPP						
CNPJ: 08.335.448/0001-78						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
34	03	UN	CAIXA DUAS VIAS 15" ATIVA MULTIAPLICACAO 1000W * Conforme edital.	PRO BASS	4.013,00	12.039,00
82	01	UN	MESA DE SOM ANALOGICA 16 CANAIS Conforme edital.	NOVIK	3.043,00	3.043,00
83	01	UN	MESA DE SOM COM 8 CANAIS * Padrão rack: 19"; conforme edital.	KSR	1.188,00	1.188,00
93	02	UN	MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL DE 4 CANAIS * Microfones fabricados em alumínio com ajuste de mute, mostrador de bateria com 4 posições e funções avançadas. cápsula hi end com a mesma resposta de microfones. receptor com indicador de nível de bateria, funções de escaneamento automático e knob rotativo infinito para ajustes. sistema totalmente digital e com nível mínimo de latência. especificações: receptor wr488qreceptor sem fio com 4 canais até 200 frequências uhf selecionáveis alcance: até 80 metros em ambiente fechadoresposta em frequência: 30hz ~	DYLAN	2.337,00	4.674,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			<p>20khzcontroles de frequência, volume, etc. função ir e sync para ajuste automático mostradores led com principais funções mostrador de nível de bateria e nível de áudio/transmissãosaídas: 4x xlr balanceadas separadas ou p10/xlr com a soma dos 4 canais modo de oscilação: pll digital filtragem harmônica das frequências fora da faixa de reprodução, deixando o som mais limpo sistema anti ruídos integrado limiter integrado, auto eq integrado, auto scan, gate, etc.energia: fonte bivolt padrão brasil inclusa dimensões: 481 x 266 x 47 (mm)peso: 1,75 (kg)microfones wm80corpo em alumíniocontroles: ligado/desliado/mute/canalmostrador led com frequência, e nível da bateria (4 posições)ajuste de canal e mute no microfone resposta em frequência: 40hz ~ 16khzcaptação: cardioide dinâmica cápsula exclusiva funciona com 2 pilhas aa alcalinas de 1.5v duração da pilha: até 10 horas dimensões: 267 x 48 x 48 (mm)peso: 360 (g) (sem pilhas) estojo dimensões: 520 x 350 x 130 (mm)peso: 1,0 (kg)itens inclusos:1x receptor wr488q4x microfons wm801x fonte bivolt padrão brasil1x cabo p10 x p10 de 1 metro4x antenas uhf removíveis8x pilhas alcalinas aa 1.5v não recarregáveis1x manual 1x estojo de plástico.</p>			
TOTAL: R\$20.944,00 (VINTE MIL NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS)						

EMPRESA: REDNOV FERRAMENTAS LTDA.
CNPJ: 45.769.285/0001-68

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
39	02	UN	<p>CHAVE DE IMPACTO 1/2 POLEGADA C/ MALETA E KITS SOQUETES</p> <p>* Chave de impacto 1/2 polegada com maleta e kit soquetes conforme especificações mínimas: encaixe quadrado de 1/2 polegada. rotação de 7000 rpm. toque máximo 58 kgf/m. controle de 05 velocidades e reversão. consumo de ar 4 pés3 por minuto. pressão do ar de 6 bar / 90 psi. entrada do ar de 1/4 polegadas. comprimento de 172 mm. com soquetes de 9, 10, 13, 14, 17, 19, 22, 24, 27 mm</p>	LDR PRO	767,74	1.535,48
45	01	UN	<p>ESMERILHADEIRA ANGULAR 5 POL 900W *</p> <p>Para realização de cortes e desbastes em materiais metálicos, como ferro e aço, e também pode ser utilizada para corte em alvenaria e concreto. esta máquina conta com capa de proteção de 5"/ 125 mm com sistema de fixação por meio de parafuso, que garante que a capa não se desloque em caso de rompimento do disco dando mais segurança ao operador da ferramenta. conta também com empunhadura auxiliar e corpo mais delgado em forma redonda. especificações técnicas: potência nominal absorvida: 900w</p>	VONDER	455,59	455,59



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			diâmetro do disco: 125mm dimensões aproximadas dimensões da ferramenta (largura): 73mm dimensões da ferramenta (comprimento): 280mm dimensões da ferramenta (altura): 100mm peso aproximado : 1.9kg interruptor: dois sentidos - acompanha: 01 chave de aperto 01 porca de apoio 01 porca de aperto 01 capa protetora 01 punho auxiliar			
56	05	UN	FRIGOBAR 117 LITROS * Capacidade aproximada 117 litros - cor branca, 110v. dimensões aproximadas: largura 48,2cm x altura 86,2cm x profundidade 51,9 cm.	MIDEA	1.179,99	5.899,95
66	01	UN	LAVADORA DE ALTA PRESSAO 2100PSI * - Jato de água com alta pressão - motor de indução robusto de alta performance - engate rápido para a mangueira de alta performance - rodas de alta resistência com mínimo de 200mm de diâmetro, facilitando a movimentação - conector de entrada de água transparente com filtro interno para bloquear e visualizar entrada de objetos que possam danificar o motor - dispositivo interno para aplicação de detergente - cabo elétrico de 5 metros - mangueira de alta pressão de 5 metros flexível - suporte para o cabo elétrico - suporte para a pistola - suporte para todos os acessórios - sistema que desliga o motor e alivia a pressão interna quando o gatilho é liberado - filtro para sucção de água, permite utilizar água de uma cisterna ou caixa d'água - acompanha: - pistola com trava de segurança - ponteira com regulagem do leque de água - ponteira turbo para limpeza pesada - mangueira de alta pressão - engate rápido - filtro para sucção de água - manual de instruções - especificações técnicas: - tensão: 110v - potência nominal: 2100w - vazão (l/min): 7 e 7,8 - pressão máxima: 2100psi - pressão de trabalho: 1600psi * certificado de conformidade ul-br 16.1190 - garantia: 12 meses	VULCAN	1.508,78	1.508,78
100	02	UN	PARAFUSADEIRA E FURADEIRA DE IMPACTO * Conforme edital.	DEWALT	1.305,67	2.611,34
TOTAL: R\$12.011,14 (DOZE MIL ONZE REAISE QUATORZE CENTAVOS)						

EMPRESA: CB ELETRO E INFORMATICA LTDA
CNPJ: 49.673.898/0001-58

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
53	02	UN	FRAGMENTADORA DE PAPEL * a fragmentadora de papel pode triturar até 25 folhas de tamanho a4 em uma única passagem, com cesto de 40 litros. insira até vinte e cinco folhas de papel por vez para destruir suas	M25P	4.000,00	8.000,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			informações confidenciais antes de descartá-las. equipada com um dispositivo de proteção contra sobrecarga do motor e um sistema de resfriamento avançado. a energia pode terminar automaticamente em caso de situações anormais, digamos, operando por tempo prolongado e excedendo a capacidade de trituração. especificações: tipo de corte partículas norma din p4 (norma din 66399) capacidade de folhas (70g) 25 a4 tamanho do corte 4x40mm capacidade de corte papel / clips / cartão de crédito / cd/dvd velocidade de corte 2,5m/min abertura da inserção 230mm tipo de motor indução nível de ruído 63 db ciclo de trabalho contínuo >15min descanso se ciclo continuo 30min capacidade do cesto 40l cesto removível sim auto start/stop sim parada automática com lixeira cheia sim sensor automático para presença de papel sim função de reversão automática rodízios sim dentes metálicos sim tipo de display led proteção térmica para sobrecarga sim proteção contra superaquecimento sim voltagem 110v 60hz potencia 550 dimensões 46cm x 20cm x 73cm garantia 12 meses			
TOTAL: R\$8.000,00 (OITO MIL REAIS)						

EMPRESA: SUPERAR LTDA CNPJ: 13.482.516/0001-61						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
59	02	UN	GELADEIRA DE USO DOMESTICO FROSTFREE 400 A 475 L * 02 portas, capacidade liq. congelador: 90 a 155 litros, capacidade liq. refrigerador: 310 a 375 litros. capacidader total bruta: 400 a 475litros. tensão 110v ou bivolt. frequência aproximada: 60 hz. consumo: até 58,8 kwh / mês. cor: branco. dimensões aproximadas: 186,5x70,2x73,3 cm (axlxp). peso aprox.: 84,5 kg.	MIDEA	2.750,00	5.500,00
108	06	UN	REFRIGERADOR FROST FREE DUPLEX 410 LITROS * duplex; capacidade liquida de 410 litros, sendo aproximadamente 100l congelador e 310l refrigerador; na cor branca ou inox escovado; com prateleiras em vidro temperado; com gavetao de frutas e legumes; dimensoes aproximadas: 185x70x75 (axlxp); tensao: bivolt; garantia minima de 12 meses; com selo procel.	MIDEA	2.710,00	16.260,00
TOTAL: R\$21.760,00(VINTE E UM MIL SETECENTOS E SESENTA REAIS)						



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA CNPJ: 05.607.287/0001-36						
ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
84	01	UN	MESA DE SOM COMPACTA * Mesa de som compacta com 6 canais, sendo 4 canais xlr/p10 e 2 canais p10 mono, efeito delay com ajuste time, usb player, bluetooth e pc interface (saída traseiro micro usb , pode ser conectada a uma fonte de alimentação de energia externa 5v-(inclusa) ou a uma unidade ubs do computador e quando conectado ao computador,que estabelece a função placa de som externa como uma interface para gravação de audio e softwares, conexão mp3/pendrive/ usb player, interface pc, equalizador 2 bandas por canal (agudo e grave), ajuste de ganho de canal, efeito atraso + repetir, phantom power + 48v, formato de audio mp3 - wma-wav, bluettoth, gravação direta via usb, monitoração de fone de ouvido, entrada cannon/p10	SOUNDVOIC E	850,00	850,00
94	03	UN	MICROFONE SEM FIO UHF DUPLO 1 BASE 2 MICROFONES * Sem fio uhf duplo, composto por um receptor com duas antenas e dois microfones; com circuito de eliminacao de ruidos; com indicador de nivel de carga baixa da pilha; alcance maximo de 50 metros (no minimo) sem barreiras; com cabo p10/p10; funcionamento 2x pilhas aa; tensao: do receptor bivolt; garantia minima 12 meses.	LYCO	737,00	2.211,00
95	01	UN	MICROFONE SEM FIO UHF DUPLO MÃO E HEADSET * Sistema de transmissão: sem fio uhf transmissor com led indicador de bateria saída: p10 / balanceada xlr receptor uhf com 2 antenas alcance efetivo: 50 metros alimentação transmissor 2 x aa fonte de alimentação bivolt / saída usb 5v frequências: 500 a 980 mhz nível de saída de áudio: 10 dbm alimentação do transmissor: 2 pilhas aa sensibilidade - 96 dbm frequência de resposta 30 a 20.000 hz acompanha fonte acompanha 4 pilhas aa inclusos: 1 microfone sem fio de mão e 1 microfone sem fio headset	LYCO	871,99	871,99
TOTAL: R\$3.932,99 (TRÊS MIL NOVECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)						



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

EMPRESA: ROGERIO FEIJO KOZOROSKI LTDA
CNPJ: 06.990.361/0001-09

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
96	02	UN	MICROFONE SEM FIO UHF HEADSET DUPLO 1 BASE 2 HEADSETS * Sem fio uhf duplo, composto por um receptor com duas antenas e dois microfones de cabeça (headset); com circuito de eliminacao de ruidos; com indicador de nivel de carga baixa da pilha; alcance maximo de 50 metros (no minimo) sem barreiras; funcionamento 2x pilhas; tensao: do receptor bivolt; garantia minima 12 meses.	KSR	790,00	1.580,00
TOTAL: R\$1.580,00 (UM MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS)						

EMPRESA: FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA
CNPJ: 42.727.372/0001-64

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
98	25	UN	MICROONDAS CAPACIDADE 30 A 32 LITROS * Com display digital; potencia 900 a 1400 w; na cor branca ou inox escovado; com timer, relógio, luz interna, prato giratório; com teclas pre programadas; com trava de segurança; tensao: 110v ou bivolt; dimensoes aproximadas: 30x54x42 cm (axlxc); garantia minima de 12 meses.	MONDIAL	642,90	16.072,50
TOTAL: R\$16.072,50 (DEZESSEIS MIL SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)						

EMPRESA: MAC COPIADORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA
CNPJ: 24.501.724/0001-87

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
111	17	UN	SMART TV LED FULL HD 43" * Smart tv led full hd 43" deverá possuir tela led com resolução full hd; possui wi-fi direct integrado; deverá possuir com controle remoto com pilhas; deverá possuir no mínimo 1x entrada de áudio e vídeo, 1x saída auxiliar para áudio, deverá possuir no mínimo 2x entrada hdmi; deverá possuir no mínimo 1x entrada usb; possibilita conexão de smartphone espelhado na tv, plataforma smarttv com diversos conteúdos e aplicativos, deverá permitir ajustes de imagem; deverá possuir recurso	TRONOS TRS43	1.195,00	20.315,00



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

			estéreo/sap; deverá possuir recurso de desligamento automático; deverá possuir recurso de closed caption; deverá ser na cor preta; deverá possuir sistema de áudio; deverá possuir recurso bivolt automático. deverá possuir recurso de consumo de energia mínimo em standby. deverá ser compatível com 110/220v. deverá possuir garantia mínima de 01 ano.			
TOTAL: R\$20.315,00 (VINTE MIL TREZENTOS E QUINZE REAIS)						

EMPRESA: TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA
CNPJ: 44.933.822/0001-09

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
118	01	UN	WEBCAM USB FULL HD 1080P MICROFONE INTEGRADO * Microfone: captura o som em até dois metros no sentido em que foi apontado, com redução de ruído de fábrica. compatibilidade: com vários sistemas: projetada com flexibilidade de software funciona em windows 7/8/10, mac os, linux, chrome os, xbox e android campo de visão: amplo com 110°, com lentes ópticas de full hd e foco automático. plug and play. ela não precisa de nenhum software adicional, basta plugar o usb no seu computador ou notebook e está funcionando. qualidade da imagem: resolução de gravação full hd (1080p) e 30 frames por segundo. incluso um mini tripé e controle de privacidade.	LUMI	198,53	198,53
TOTAL: R\$198,53 (CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS)						

VALOR TOTAL: R\$ 896.599,32 (OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS)

Lagoa Santa, abril de 2024.

PATRÍCIA SIBELY D'AVELAR

Secretária Municipal de Planejamento e Gestão

ALESSANDRO JORGE SALVINO

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

LEANDRO HENRIQUE BATISTA ALMEIDA

Secretário Municipal de Bem Estar Social

JOÃO PAULO DA SILVA

Secretário Municipal de Saúde - Interino



Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

NILA ALVES DE REZENDE
Secretária Municipal de Educação

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR
Prefeito Municipal

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO- PREGÃO 146 2023

Código do documento f6583570-cd1b-48cc-9a0d-1156fd2eb3a8



Assinaturas

- | | |
|---|--------------------------------------|
|  Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou | <i>Patricia Sibely D Avelar</i> |
|  Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou | <i>Alessandro Jorge Salvino</i> |
|  Leandro H B Almeida
leandrobalmeyda@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou | <i>Leandro H B Almeida</i> |
|  João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou | |
|  Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou | <i>Nila Alves de Rezende</i> |
|  Rogerio Cesar de Matos Avelar
gabinete@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou | <i>Rogerio Cesar de Matos Avelar</i> |

Eventos do documento

30 Apr 2024, 15:22:26

Documento f6583570-cd1b-48cc-9a0d-1156fd2eb3a8 **criado** por ANTONIELE ALVES FERREIRA (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email:antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-04-30T15:22:26-03:00

30 Apr 2024, 15:27:38

Assinaturas **iniciadas** por ANTONIELE ALVES FERREIRA (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6). Email: antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-04-30T15:27:38-03:00

30 Apr 2024, 15:47:47

O signatário **gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU** a assinatura para **nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br** - DATE_ATOM: 2024-04-30T15:47:47-03:00

30 Apr 2024, 16:02:20

LEANDRO H B ALMEIDA **Assinou** - Email: leandrobalmeyda@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 48656) - [Geolocalização: -19.6411392 -43.9058432](#) - Documento de identificação informado: 048.207.136-20 - DATE_ATOM: 2024-04-30T16:02:20-03:00

30 Apr 2024, 19:56:59

ALESSANDRO JORGE SALVINO **Assinou** - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 16692) - Documento de identificação informado: 968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2024-04-30T19:56:59-03:00

01 May 2024, 10:05:14

PATRICIA SIBELY D AVELAR **Assinou** (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email: patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 152.238.246.36 (152.238.246.36 porta: 15552) - [Geolocalização: -19.6345856 -43.8861824](#) - Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2024-05-01T10:05:14-03:00

01 May 2024, 10:30:03

JOÃO PAULO DA SILVA **Assinou** (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email: joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 61428) - Documento de identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-05-01T10:30:03-03:00

02 May 2024, 14:33:34

NILA ALVES DE REZENDE **Assinou** (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email: nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 57814) - [Geolocalização: -19.6411392 -43.9058432](#) - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2024-05-02T14:33:34-03:00

06 May 2024, 17:14:13

ROGERIO CESAR DE MATOS AVELAR **Assinou** (91845514-a8f3-47c1-9b45-2c3473b83f45) - Email: gabinete@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 42382) - Documento de identificação informado: 371.628.106-91 - DATE_ATOM: 2024-05-06T17:14:13-03:00

Hash do documento original

(SHA256):76f7e729517b16be67997fec483ff54b9f6198fa0cc3b87a59e9e3c64a12b3a8
(SHA512):31d04c84d9f6b285dbb1983ab24401713f896d456e91831513691f6060a8e68e2e06feb35dbc4e47b3d55891b61cad44d618d292f1f3a2f9f894aa514fcf5494

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign